
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI BRESCIA 

Disposizione 
Repertorio n. 2<'i>O /20_!9 
Prot. n. -<5~l.1'32 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 " Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 "Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 31 ottobre 2000, "Regole tecniche per il protocollo 
informatico di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 20 ottobre 1998 n. 428"; 

Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n.42 "Codice dei Beni Culturali e del paesaggio" e successive 
modifiche cd integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n.82 " Codice dell'amministrazione digitale" e successive 
modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 dicembre 2013 "Regole tecniche per il protocollo 
informatico ai sensi degli articoli 40-bis, 41, 57-bis e 71, del Codice dell'amministrazione digitale di cui al 
Decreto Legislativo n.82 del 2005; 

Vista la Disposizione del Direttore Generale repertorio 514/2018 protocollo n. 0149471 del 23/11/2018 
relativa alla riorganizzazione dei servizi amministrativi; 

Considerato opportuno che il Protocollo informatico denominato "Titulus", strumento per la gestione e la 
tenuta dei documenti amministrativi, in uso presso l'Università degli Studi di Brescia, sia unico per tutte le 
strutture amministrative dell'Ateneo; 

DISPONE 

A far data dal 1 luglio 2019 tutte le strutture amministrative dell'Università degli Studi di Brescia inserite 
nell'anagrafica del Sistema "Titulus", adottato dall'Ateneo per la gestione del Protocollo informatico e dei 
flussi documentali, costituiranno Area Organizzativa Omogenea Unica, senza distinzione tra 
Amministrazione Centrale e Strutture Dipartimentali; 

U.O.C. Flussi Documentali ~ 



a far data dal 1 luglio 2019 il registro di protocollo per l'Am.tninistrazione dell'Ateneo sarà unico e 
contestualmente verranno chiusi i registri di protocollo delle Stmtture Dipartimentali. 

Brescia, l ~ \ G\\), 2019 

,RALE 
(Avv. Alessandra 

2 


